[image: image1.png]

РОССИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАУМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    03 октября 2012 г                       № 107                            х. Шаумяновский
Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Энергосбережение и повышение энергетической
 эффективности в муниципальном жилом фонде, на
объектах коммунальной инфраструктуры и муниципальных
 учреждениях  Шаумяновского сельского поселения
 на 2013-2015 г.г.»

        В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития РФ от 17.02.2010 года № 61 «Об утверждении примерного перечня в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности …», и руководствуясь п. 4 ч. 1 ст. 2,                          п.3 ч.1 ст.24 Устава муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»

постановляю:
1. Утвердить долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной инфраструктуры и муниципальных учреждениях Шаумяновского сельского поселения на 2013-2015 годы» (Приложение 1, 2, 3, 4).

2. Контроль за ходом выполнения настоящего постановления возложить на специалиста ЖКХ Киракосян В.Н.

3. Считать утратившим силу постановление главы Шаумяновского сельского поселения № 64 от 07.10.2011 года « Об утверждении долгосрочной целевой программы Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной инфраструктуры и муниципальных учреждениях Шаумяновского сельского  поселения на 2012 -2014 г.г.»
4. Постановление вступает в силу  с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Шаумяновского

сельского поселения                                                             С.Л. Аванесян
проект постановления

вносит специалист ЖКХ

ДОЛГОСРОЧНАЯ
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛОМ ФОНДЕ,
НА ОБЪЕКТАХ КОММУНАЛЬНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЯХ ШАУМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

х. Шаумяновский

2012 г.

Приложение №1

к постановлению Администрации
Шаумяновского сельского поселения

                                                                          №  107 от 03.10.2012 года

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ
ЭФФЕКТИВНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ШАУМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013-2015 г.г.
	Наименование Программы

	«Программа энергосбережения и повышения

энергетической эффективности
Администрации Шаумяновского сельского поселения на 2013-2015г.г.
водоснабжения»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 23.11.2009г. № 261-ФЗ.

Постановление РСТ Ростовской области от 08.04.2010 года № 4/29

	Заказчик Программы
	Администрация Егорлыкского района

	Основные разработчики Программы
	  Администрации Шаумяновского сельского поселения

	Цели и задачи Программы
	Снижение потребления энергоресурсов зданий находящихся на балансе администрации и уличного освещения

	Сроки реализации Программы
	2013-2015 годы

	Затраты на Программу в целом
	1309тыс.руб.

	Источники финансирования Программы
	Областной бюджет 00 тыс.руб.

Местный бюджет 565 тыс.руб.

Средства населения 744 тыс. руб.

	Основные мероприятия Программы
	Мероприятия по сокращению потребления энергоресурсов уличного освещения и зданий находящихся на балансе администрации (замена ламп на энергосберегающие, установка приборов учета)

	Ожидаемые энергетические результаты выполнения Программы на конечный срок и на первый этап
	Объем экономии энергоресурсов на конечный срок реализации программы:

Электроэнергия – 100,2 тыс. кВт.ч.,

Природный газ – 2 тыс. м3

Водоснабжение 0,18 тыс. м3

	Ожидаемые экономические результаты выполнения Программы на конечный срок и на первый этап, эффект реализации Программы
	Экономия энергоресурсов на весь срок реализации программы на сумму 478 тыс. руб.

	Срок энергосберегающих мероприятий реализации Программы
	2013-2015 годы